
Příloha k protokolu o SZZ č:                          Diplomant: Zdeněk Atexinger 
 
Vysoká škola : Jihočeská univerzita 
                         Pedagogická fakulta            
 
Katedra :  Katedra tělesné výchovy                Aprobace : Tv - Př 
 
Datum odevzdání posudku :  20.5.2008                    Recenzent diplomové práce:  

Mgr. Petr Vaněk                                                                                                       
                                                   
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
 
 

Ověření úrovně pohybových dovedností ze sportovní gymnastiky 
 

na ZŠ České Budějovice 
 
 
 
      
     Diplomant předkládá k obhajobě diplomovou práci s názvem „Ověření úrovně 
pohybových dovedností ze sportovní gymnastiky na ZŠ České Budějovice“. 
     Práce obsahuje 53 stran textu, tabulek a příloh. Je experimentálního charakteru, čemuž 
odpovídá také její strukturální členění. Cíl je jasně formulován, autor z něho vytyčil několik 
úkolů, které jsou v práci splněny. Hypotéza, kterou diplomant zformuloval, se nepotvrdila. 
     Hlavní výzkumnou metodou je metoda škálování, jejíž výsledky jsou zpracovány 
jednoduchými matematicko statistickými metodami, jsou zaneseny do tabulek a v diskusi 
okomentovány.  
     K práci mám následující připomínky: 
- jako svou aprobaci uvádí diplomant Tv – Z, místo Tv – Př. 
- diplomant zkoumal pouhých 29 žáků ze tří základních škol. K takovémuto výzkumu jich 
mohl využít  daleko více.  
- v testovacích cvicích uvádí cvik svis vznesmo s přechodem do svisu střemhlav a zpět, 
z čehož není zřejmé, zda je tento cvik prováděn na hrazdě nebo kruhách. Lze to vyvodit až 
z tabulek. Nevím, proč si diplomant vybral cvičení na kruhách, když kruhy nepatří mezi 
základní učivo na základních školách, ale mezi učivo rozšiřující.  
- v tabulkách četnosti známek uvádí známky od všech hodnotitelů, měl by uvádět vždy 
průměrnou známku z jednotlivých cviků u každého žáka.  
- pro lepší přehlednost by měl v kapitole „Výsledky a diskuse“ v komentáři k tabulkám 
odkazovat na čísla tabulek. V této kapitole uvádí průměrnou hodnotu přeskoku všech škol 
2,77, která se v předchozích tabulkách nikde nevyskytuje.  
- tabulky mohl doplnit grafy  
- v závěru diplomant na základě výsledků práce vyvozuje, že se sportovní gymnastika 
v tělesně výchově příliš nevyučuje a žáci k ní mají spíše záporný vztah. Tuto skutečnost by 
mohl objektivně zjistit na základě dotazníku podaného studentům nebo učitelům. 
      I přes tyto nedostatky doporučuji práci k obhajobě. 



 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: dobře 
 
 
 
 
 
 
            Mgr. Petr Vaněk, v.r. 
             ……………………………………. 
                        podpis recenzenta diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne 20. května 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Stupeň 

klasifikace : 
 

 
výborně 

 
velmi dobře 

 
dobře 

 
nevyhověl 

 
 
 
 
 


